et ibidem vs. 26:

أَنْ فِي الْمَوْجِ لِلْغَرِيقِ لَعْدَرَا
وَاصْحَا أَنْ يَفْوَتَهُ تَعْدَادًا

Rad. بغا tert. Vau. Ne confundant tirones cum بغا [ابغ]. Je. — [كل الفصل] Totam, integrum virtutem ($\piᾶσαν τὴν ἀρετὴν$). Poterat h. l. eodem sensu dici كل فضل *singulas virtutes* ($\piᾶσαν ἀρετὴν$), quamquam alias multum interest inter utrumque. Cf. Gesen. Lehrgeb. p. 660. — Sequentem versiculum ad verbum descriptis Abd'ol Melik. Vid. Exc. ex Hamasa ed. Schultens p. 540. — [سَبِيقَة] Graec. $\xi\acute{g}\omega\varsigma$. Hinc ساف *ense percussit*, verb. denominat. Admoneo hoc, quia doctissimis

bore dictum eius summas frondes significat, ut verbo Coni. V. utuntur de ramis arborum frondescensibus. Kotb autem sidus est prope Vitulum utrumque (Semakhscheri ad Elnawabig. p. 68. ed. Schultens, Schol. Harrir. p. 73. ed. Sacy), ad quod dirigitur Kebla. Inde dicunt: Ille polus gentis suae i. e. dominus eius, et: Ille polus aevi sui i. e. excellens inter aequales scientia et virtutibus. Ita Elarâbi. E. R.]

10) [In meo cod. pro سَبِيقِي scriptum est سَبِيقِي. E. R.]

viris מִכְרָה Genes. 49, 5 visum est difficiles explicatus habere. Ego vero non dubito, quin utrumque vocabulum (*ξίρος* et *μάχαιρα*) a Graecis ad Orientales migraverit, quorum alterum Arabes, alterum Hebraei reciperent. Vid. Gesen. in lex. s. v.

—

Vs. 19. Inde ab hoc versu usque ad vs. 21. ipsum virum laudatum adloquitur poeta. — [بِيَا مَكْرُمَانْ] Sacy gramm. II. §. 132. — [غَشَّارَة] Elegans figura, qua saepe et vario sensu utuntur poetae Orientales. Hoc loco intell. velum *moeroris, tristitiae*. Vide Schultens. in Exc. ex Hamasa p. 493 et locos ab eo laudatos. *Velum pudicitiae* legitur apud Hafisium in eo carmine, quod supra (epist. ad lectorem pag. VI) laudavi, vs. 6:

من از آن حسن روز افرون که یوسف داشت دانسته
که عشق از پرده عصمت بردن ارد زلیخا

quem locum sic vernacule convertit ill. von Hammer:

*Jusuphs berauschende Schönheit erklärt den Zauber der Liebe,
Welcher zerrissen den Flor (immo den Schleier) bei Sulicha.* —

[اسعد] Cf. Szafieddini vs. 36, 1:

واسعد بعيده ذا الاصلحى وضجع به

qui locus, licet verbis differat, re tamen quodammodo cum nostro convenit.

Vs. 20. Etiam hunc versum Szafieddinus imitatus est, et partim descriptis. Vid. locum citatum ad فرع vs. 16. —

[من شئء يكتدر] Ita edidi ex cod. Roed. In meo vitoise legitur

بشى تكدر. Sed videtur hic error librariorum statim ab initio in aliquot exemplaria irrepsisse, cum iam Abd'ol Melik mendosam lectionem secutus particulam به produxerit, quae alias semper corripitur. Etenim de altero eius licentiae exemplo, quod adscriptis Bernstein in: Michaelis *arab. Chrestomathie* cett. pag. IX not., mutavit idem vir doctus sententiam in:

Nachträge cett. p. 21. ¹¹⁾) — Vid. de hoc usu part. من Sacy gramm. I. §. 837, 5. — [ولم] Ad sensum: *quemadmodum non* cett. Vid. Schultens in Exc. ex Hamasa p. 477. Cf. Szaf. vs. 33, quem supra ad vs. 16 adscripsi. — [من] Vid. Szafiedd. I. c. Ad eum locum doct. Bernstein, من يومه, inquit, „a die suo, i. e. inde, ex quo est, umquam.” Aliam eiusdem particulae potestatem vid. in Sacy gramm. I. §. 860. —

Vs. 21. Hunc versum imitatus est Motenabbi (carm. grat. cett.) vs. 5:

عَظِيمَةُ مَمَالِكِ الْفَرْسِ حَتَّىٰ

كُلُّ أَيَّامِ عَامَةِ حَسَادَةٍ

Vs. 22. De Futuri parag. usu multiplice vid. Sacy in gramm. II. §. 54. p. 34. et 457. — [كاس] Hebr. פָּסָה, *peculum*, pec., ut aiunt, vini plenum. Amrui Moall. vs. 5:

صَبَنَتِ الْكَاسِ عَنَا أَمْ عَمِرو
وَكَانَ الْكَاسِ مَجْرِاً هَا الْيَمِينَا

[سر] Sacy gramm. I. §. 326. — [باسرة] Rad. constrinxit, unde اسر *lorum*. Utuntur Arabes hac voce ad *universitatis* notionem exprimendam. Cf. Locm. fab. 14: ان العالم بأسرة يحب: *i. e. omnes homines amant vitam mundanam*. Quae notiones quomodo cohaereant, non satis scio ¹²⁾.

¹¹⁾ [Eiusmodi licentia nunquam datur. Nam quod in Abdalmelici carmine vs. 3 apud Schultensem, Michaelem et Bernstenium بـ scriptum est, id in Freytagi ex. p. 400 emendatum legitur فيه، ut nuper coniecerat Ewaldus de metr. carm. ar. p. 140. E. R.]

¹²⁾ [Schol. باسرة اي كله كما تقول هذا برمته اي جملته واصل الاسر القد] والرمة للجد البالى واصل ذلك ان رجلا اشتري ناقة وفى رأسها زمام *totus* باسرة *i. e. q. totus*, *ut dicitur simili ratione* برمته *universus*. *Ac primaria voc.* اسر significatio est *lori*, et مة, item *funiculi vetusti*. Proverbialis illa locutio inde orta est, quod, cum quis camelum emit, cuius in capite cavistrum, dicit: non emam nisi cum capistro. E. R.]

EPISTOLA EDITORIS
AD VIRUM SUMME VENERANDUM
CHRISTIANUM WOLTERSTORFF.

*Care senex, ne tam properanter agas mihi, quaeſo,
Adde moram parvam: iam Tibi vera dabo.¹⁾*

Licet enim versibus fere iisdem mihi affari TE, Venerande, quibus affatur Abuhendum principem ille vir, qui compositus

Carmen, qualia proh! numquam taedio erunt;²⁾

Quamquam certo ſcio, nulla umquam facundia, etiam si eadem mihi esſet, atque Amru Taglebitae, veritatem me assecuturum, ut potius Motenabbi verbis dixerim:

Siderum ego lucidissimum, non assequor.³⁾

1) Amru ben Kelthum Taglebitae moallaka (ed. Kosegarten. 1819.) vs. 23:

أَدْنَا هَنْدٍ فَلَا تَعْجَلْ عَلَيْنَا

وَأَنْظَرْنَا نُذَّبِّرْكَ أَلْبَقِينَا

Sic enim scribendum puto, non وَأَنْظَرْنَا. [Recte. Ita enim et numeri leges scribere iubent, et in Moallacarum ex. Calcuttensi anno 1823 edito pag. 191 revera scriptum est. E. R.]

2) Arabice: يَا تَلِيجَانِ لِشَعْرِ غَيْرِ مَسْمُومٍ Vid. librum citatum ed. Kosegarten. p. f.

3) Vid. eius carmen gratulatorium vs. 23, 2:

أَجَلْ الْنَّاجِومَ لَا أَصْطَادُهُ

Cuius loci sensum vid. in Gaabi ben - Sohair carmen in laudem Muhammedis dictum cett. cett. ed. Freytag. (Hal. 1823.) pag. 39. —

Novi enim virtutes TUAS ingeniique praestantiam. Verum-
enimvero novi etiam modestiam TUAM et verecundiam; Teque
non praenomen solum a divina nostra religione habere, sed
etiam eandem, de qua in sacris libris praecipitur, TIBI esse
ταπεινήτητα intelligo. Itaque, cum et mihi desit dicendi fa-
cultas, nec TIBI placeant multa, quodcumque hoc carmine
nunc primum edito dictum est, de TE dictum volo, neque id
meis solum, sed etiam amicissimorum collegarum verbis et no-
mine, TUIS auspicis quondam litteris imbutorum, nunc ami-
citia TUA gaudentium. De quo collegio non dubito idem praed-
dicare, quod de praceptorum ad Hanefiticam scholam colle-
gio in laudem Abu Hanifae praedicat vetus poeta. Etenim

*Te propter hoc collegium 'st pae ceteris,
Ramos ut inter enitescit balsamum.⁴⁾*

Nec profecto in illo carmine, quod edidi, quidquam est, quin
in TE possit transferri, adeo omnia cum his ipsis solemnibus
congruunt, ea ab utraque parte est rerum similitudo. Tu enim
quinquaginta per annos rigasti florem iuventutis,⁵⁾ patriae
spem, indefesso labore; Tu si qui essent praestantiori indole,
quavis in re ipsis subvenire, adesse, operam praebere, immo
cunctorum saluti, quoad eius facere posses, prospicere, con-
sulere, succurrere.⁶⁾ Tu, quidquid litterarum tractasti,
non potuisti quin penitus cognosceres, alienus a semidoctorum
vulgo, qui taedio laboris satis habent primoribus labris litteras
attigisse.⁷⁾ Te denique saepe memini dicere indignantem,

فَلَهَا بِهِ فَصْلٌ عَلَى الْأَقْرَآنِ ^{الْأَكْفَافِ} ^{۴)}

مَا بَانَ فِي الْأَغْصَانِ فَصْلٌ أَبْيَانٌ

Guil. Iones. poeseos asiat. commentar. ed. Eichhorn pag. 67. —

5) vs. 3. 4.

6) vs. 4. 5. 6. 7. 13. 14.

7) vs. 8. 9. 10.

quam TIBI odiosa esset ista gens,⁸⁾ quae antiquissimis iam temporibus, qualis etiamnunc est, mollis ad laborem fuisse perhibetur;⁹⁾ cui indignationi eo tempore, cum barbari isti caram patriam armis oppressam tenerent, ingens accedebat dolor, qualem tum praeter TE sustinuisse non recordor quemquam. Quamvis igitur in reliquis, quae dixi, multa possint vana videri, et facta, hic tamen egomet verissimum me esse scio. Tu benigne accipe libellum, voluntatemque, quaeso, agnosce. Evidem vero summum numen precor, ut, quidquid reliquum TIBI est dierum, vitam iucundam beatamque vivas; totidem autem, ut Motenabbi verbis utar,¹⁰⁾ annis TUIS addantur anni, quot TIBI equuleos misi, et, si fieri potest, plures etiam. Sic Deus O. M. faxit!